[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2020

Dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário ao Ilustríssimo senhor doutor “Paulo Cesar de Carvalho”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Emérito Comunitário ao Ilustríssimo senhor doutor “Paulo Cesar de Carvalho”, pela vocação em benefício alheio, pela disponibilidade de seu tempo, através de ações de elevado grau de altruísmo e de amor ao próximo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 23 de janeiro de 2020.

Rodrigo Maganhato "Manga"
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O doutor Paulo Cesar de Carvalho nasceu na cidade de Sorocaba, filho de Argemiro Afonso de Carvalho Neto e Amabile Maria Rizzardo de Carvalho.
Irmão de Débora Cristina de Carvalho.
Casado com Gislaine Lima da Silva, com quem teve dois filhos, Lucas Lima de Carvalho e  Davi Lima de Carvalho.
Estudou no SESI e após no Colégio Salesiano. Formou-se na 1ª turma de odontologia da UNIP (Sorocaba).
Sempre trabalhou na Zona Norte de Sorocaba, atuando com todas as especialidades na área odontológica, mantendo suas atividades no mesmo endereço desde sua formação, fixando suas raízes.
Sua dedicação aos pacientes, até  mesmo para àqueles que não possuem recursos para custeio de seu tratamento tem se mostrado seu principal diferencial em relação a grande maioria dos profissionais da área, não fazendo distinção entre seus pacientes.
Ademais, todos os anos, organiza a arrecadação de roupas, calçados e brinquedos para fornecer às crianças residentes no Carandá e Altos do Ipanema, realizando assim trabalhos de cunho social à famílias carentes.
Por tais razões, estando justificada a justa homenagem, nos termos do §1º do artigo 2º do Decreto Legislativo nº 1.283 de 03 de dezembro de 2013, requeiro a aprovação aos nobre pares para a concessão do Título de Emérito Comunitário[footnoteRef:1] ao Ilustríssimo senhor doutor Paulo Cesar de Carvalho. [1:  Decreto Legislativo nº 1283 de 03 de dezembro de 2013]

S/S., 23 de janeiro de 2020.

Rodrigo Maganhato "Manga"
Vereador
[image: ]
[image: ]
image1.png
ULO CESAR DE CARVALHO

| 23162413 ssp/sP
. U= e e E
X 268.006.788-64J(11/02/1978) 7

P — Fuagio
ARGEMIRO AFONSO DE CAR
VALHO NETO

| AMABILE MARIA RIZZARDO

o REGISTRO

01692292760

1257423348

82
B
i
EH

5

Ep:

Dl |

Dkt oo

1257423348

image2.png
L D 8 Y

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL B

CERTIDAO DE CASAMENTO

owes:
#* PAULO CESAR DE CARVALHO **
** GISLAINE LIMA DA SILVA **

ricuLy
11547701 552010 3 00012 164 0003701-46

NOMES CONPLETOS 0 50LTER, OATAS & LOGASDF NASCHENTD AACIONALCADE E FRAGOES 008 COGES

AR DE CARVALHO, nascido no dia cnze de foversiro de mil novecentos e
oito (11/02/1978), sm Sorocaba, SF, nacionalidade brasileica, filho de
'ARONSO DE CARVALHO'NETO @ de AVABILE WARIA RIZZRRDO OE CARVALHO. +++

(GISLAINE LG\ DA STLYA, nascida no dia vinte o quatro de naio de mil novecentos
© setenta o oito (24/03/1976), e Sorocaba, SP, Racionalidade brasileira, filha
e ARLINDO LINA OA SILVA o de NILSEN AFARECION OE ORAES SILVA. ++*

vhve » ote o8 ovudano o ors mr £ oer ] (30|22 [ame]
e
oo o e

OMEGUE A0 UM 03 COMIGES PASSOU A UTLZARQUANDO HOUNER LTERACAD) —————————————
HOIYO: Continua & usar © MESHO NONE.

NOLVA: Passou'a usat © nose de GISLALNE LIMA DE CARVALHO.
omsenacOesAveRaAGoEs
crsmerro e VIL CELEBRARD BN GE2O1TO bE SEZDMRD D8 0TS WIL E DR

cgellél\o Oficial de Registro Civil das.

TFRegistro [,

vil e
s

St P—

Municiio e Comarcade Sorocaba-Estado d Sio Pl

L —
e (183252 71 s womr s ot
Sl s o

image3.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO